
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32909 25Sexta-feira, 19 DE JUNHO DE 2015

PORTARIA Nº 147 DE 16 DE JUNHO DE 2015
OBJETIVO: Implantar o programa VIGIAGUA.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Jacareacanga/ PA - Brasil
Período: 22/06/2015 a 27/06/2015 / N° de Diária: 5,5 (cinco 
diárias e meia)
Servidores:
José Nonato dos Santos Guimarães
CPF: 067.177.722-04
Matrícula: 1759844
Cargo: Engenheiro Florestal.
Nilton Onésimo Cardoso Lopes
CPF: 608.994.092-53
Matrícula: 572075491
Cargo: Marinheiro Fluvial de Convés.
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 842019

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 156/2015 DE 17 DE JUNHO DE  2015.
A Diretora do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.551/2015-
CGC de 12.02.2015 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
32829 de 12/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
a Servidora GRACIELLY DE MELLO FERREIRA, Matrícula nº 
57194813/1, Agente Administrativo, Estável, lotado no 10º CRS/
Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 03/03/2011 a 02/03/2014.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(Dois) meses de licença 
Prêmio no período 20/08/2015 a 18/10/2015, no total de 
60(Sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 17 de Junho de 2015.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
Diretora do 10º CRS/Altamira.

Protocolo 841212

DIÁRIA
.

Portaria n° 0159/2015, de 17/6/2015 17:19:48
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir a viatura a Belém, para buscar insumos tipo 
inseticidas para a repor o estoque da coordenação estadual de 
Endemias deste 10º CRS regional.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista) / 4,5 diárias 
(completa) de 22/6/2015 a 26/6/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 841609

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 304 de 17 de Junho de 2015.
Nome: Armando vieira do Nascimento
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 0504616
CPF: 146.604.582-53
Período: 06 a 10.07.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção, Rio Maria e Xinguara.
Objetivo: Tratar de assuntos relacionado a este 12°/SESPA.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco

Protocolo 841829

Portaria nº 305 de 17 de Junho de 2015.
Nome: Jean de Carvalho Mendonça
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 58326323
CPF: 650.634.812-72
Período: 22 a 27 06.2015
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém-Pa
Objetivo: Participar do VII Fórum TCE-PA e Jurisdicionados com 
o Tema “Os Tribunais de Contas no Controle da Aplicação dos 
Recursos Públicos.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 841832

Portaria nº 306 de 17 de Junho de 2015.
Nome: Anneth da Silva Matos
Cargo: Auxiliar de Informática
Matrícula/Siape: 51878261
CPF: 328.348.702-25
Período: 22 a 27 06. 2015
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém-Pa
Objetivo:Participar do VII Fórum TCE-PA e Jurisdicionados com 
o Tema “Os Tribunais de Contas no Controle da Aplicação dos 
Recursos Públicos.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 841834

Portaria nº 307 de 17 de Junho de 2015
Nome: Leide Augusto da Silva Gama
Cargo: Agente de Saúde
Matrícula/Siape: 113077-010
CPF: 177.870.412.34
Período: 22 a 27.06.2015
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: Participar do VII Fórum TCE-PA e Jurisdicionados com 
o Tema “Os Tribunais de Contas no Controle da  Aplicação dos 
Recursos Públicos.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 841838

Portaria nº 308 de 17 de Junho de 2015.
Nome: Antônia Rosileide de Souza Morais
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 5897525-1
CPF: 720.712.732-49
Período: 15 a 19.05.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Santana do Araguaia
Objetivo: Realizar capacitação sobre o registro das ações 
ambulatoriais de Saúde - RAAS atenção domiciliar para equipe 
do melhor em casa, como também orientar equipe do NASF 
quanto ao procedimento da fi cha do SUS/AB
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 841842

Portaria nº 310 de 17 de Junho de 2015.
Nome: Regina Maria Lopes Branco
Cargo: Diretora do 12º CRS
Matrícula/Siape: 5888363-1
CPF: 515.634.872-68
Período: 12.06.2015
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Conceição do Araguaia-PA
Destino: Santa Maria das Barreiras.
Objetivo: Participar de Conferencia Municipal de Saúde.
Ordenado de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 841848

Portaria nº 310 de 17 de Junho de 2015.
Nome: Regina Maria Lopes Branco
Cargo: Diretora do 12º CRS
Matrícula/Siape: 5888363-1
CPF: 515.634.872-68
Período: 12.06.2015
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Conceição do Araguaia-PA
Destino: Santa Maria das Barreiras.
Objetivo: Participar de Conferencia Municipal de Saúde.
Ordenado de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 841851

Portaria nº 311 de 17 de Junho de 2015.
Nome: Célio Santos Cruz
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504825
CPF: 270.785.661-49
Período: 15 a 19.06.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: São Felix do Xingu, Tucumã, Ourilândia do Norte, Àgua 
Azul do Norte e Xinguara.
Objetivo: Conduzir Diretora deste 12°CRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 841853

Portaria nº 312 de 17 de Junho de 2015.
Nome: Leomar Pires Pereira
Cargo: Agente de controle de Endemias
Matrícula/Siape: 57207935
CPF: 252.586.212-00
Período: 08 a 13.06.2015
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: São Felix do Xingu, Ourilândia do Norte e Tucumã.
Objetivo: Implantar o sistema das ações do lll Simpósio Estadual 
de Infecção Hospitalar - Notifi cação Eletrônica das Iras: novo 
sistema.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 841858

Portaria nº 313 de 17 de Junho de 2015.
Nome: João Magalhães de Carvalho
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498811
CPF: 178.089.792-87
Período: 08 a 13.06.2015
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: São Felix do Xingu, Ourilândia do Norte e Tucumã.
Objetivo: Implantar o sistema das ações do lll Simpósio Estadual 
de Infecção Hospitalar - Notifi cação Eletrônica das Iras: novo 
sistema.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 841860

Portaria nº 314 de 17 de Junho de 2015.
Nome: Valmici  Lima Rocha Alencar
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Matrícula/Siape: 0720534-1
CPF: 131.892.392-15
Período: 08 a 13.06.2015
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: São Felix do Xingu, Ourilândia do Norte e Tucumã.
Objetivo: Implantar o sistema das ações do lll Simpósio Estadual 
de Infecção Hospitalar - Notifi cação Eletrônica das Iras: novo 
sistema.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 841864

Portaria nº 315 de 17 de Junho de 2015.
Nome: João Wanderley Silva Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498903
CPF: 234.667.902-04
Período: 23 a 27.06.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e Meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Sapucaia, Floresta do Araguaia e Xinguara.
Objetivo: Participar da Conferencia Municipal de Saúde.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 841869

Portaria nº 316 de 17 de Junho de 2015.
Nome: Jeniel dos Santos  Rocha
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504691
CPF: 234.711.072-15
Período: 08 a 13.06.2015
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Bannach.
Objetivo: Acompanhar equipe técnica do IEC, quanto 
a investigação de hospedeiro e casos Humanos por 
Esquistossomose.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 841875


